
   Carassai 
   Castignano 
   Montalto delle Marche 
   Rotella 

 

ISTITUTO STATALE  COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE  
Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 

Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP)  
Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066  

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 
 E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446     

Sito Web: https://iscmontalto.edu.it/ 

 
 

 

Corso di inglese Scuola Primaria – classe V° a.s. 2022/2023 

Plesso Montalto delle Marche 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO 

SERVIZIO 

 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

− VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato  con R.D. 23  maggio 1924, n. 827  e ss.mm. 
ii.;  

− VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

− VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

− VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa', 

− VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

− VISTA la Legge n. 136/2010 recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia", in particolare l’art. 3 che contiene le norme in tema di tracciabilità dei 
movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico; 

− VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici", come modificato dal D.Lgs. n. 56/201T, in 
particolare l’art. 30 comma 1 che delta i principi per I’ affidamento di lavori e forniture da parte della 
Pubblica Amministrazione, l'art. 32 comma 2, che prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte, l’art. 36 comma 2 lettera a) che determina le modalità di affidamento 
per forniture di importi sotto la soglia di 40.000 Euro, l’art. 95 che determina i criteri di aggiudicazione 
dell’ appalto; 

− VISTO il Decreto lnterministeriale n. 129/2018 recante il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13  luglio 2015, n. 107" ed in particolare l’art. 46  che tratta degli strumenti di acquisto e di 
negoziazione;  

− VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 28 Dicembre 2022 di approvazione del Programma 
Annuale per l’e.f. 2023; 

− VISTO il D.I. n. 129/2018 art.45, co.2 lett.a) che definisce in € 10.000,00 il limite entro il quale il 
Dirigente scolastico può provvedere in via autonoma all’acquisto di beni e servizi; 

− CONSIDERATO che la stima del costo del servizio é inferiore al predetto limite; 
− VISTO il contributo del Comune di Montalto delle Marche per attività di ampliamento dell'offerta 

formativa pari ad € 1.000,00 prot.n. 5821 del 13/12/2022;   
− RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999 per 

l’acquisizione delle forniture di cui all’oggetto; 
− ACCERTATA la necessità di avvalersi di personale specializzato per l’attuazione di un Corso di lingua 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

69
 -

 1
6/

01
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://iscmontalto.edu.it/


 

inglese per gli alunni della classe V° della Scuola Primaria di Montalto delle Marche: 
− RITENUTO che l’affidamento del servizio risulta coerente con il Piano Triennale dell'Offerta Formativa; 
− VISTA l’attività istruttoria svolta per la individuazione  della scuola disponibile ad erogare il servizio di 

insegnamento della lingua inglese agli alunni della scuola Primaria di Montalto delle Marche con 
un’insegnante certificata CELTA – Cambridge English Level 5 Certificate in Teaching English to 
speakers of Other Languages; 

− VISTA  l’autodichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 dall’operatore economico Brainjog Scuola di 

Lingue – Helen Doron English Learning Centre, P IVA  01978380671 con sede in Via A. De Gasperi,140 

– San Benedetto del Tronto (AP), in persona del Legale Rappresentante Bossi Simona, relativamente al 

possesso dei requisiti di carattere generale e speciale di cui agli artt. 80/83 del Codice dei contratti pubblici;  

− VISTA   la validità   del DURC, la verifica su Annotazioni Riservate dell’ANAC e la verifica del     

Casellario   Imprese ANAC dell’operatore economico  Brainjog Scuola di Lingue – Helen Doron English 

Learning Centre, con sede in Via A. De Gasperi,140 – San Benedetto del Tronto (AP), P IVA  

01978380671; 

− VISTA la documentazione presentata da Brainjog Scuola di Lingue – Helen Doron English Learning 

Centre, viale A. De Gasperi, 140 – 63074 San Benedetto del Tronto; 

 

DETERMINA 

 
di procedere all’affidamento della fornitura del servizio nominato in premessa al seguente 
contraente come da articolazione di seguito indicata, tramite procedura diretta: 
 

 
Servizi previsti in contratto Costo del servizio 

Corso di lingua lingua Inglese 
plesso Primaria Montalto delle Marche 

a.s. 2022/2023: n. 10 lezioni in date da 

concordare in orario extra curriculare 

€ 600,00 

 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 Affidamento diretto 

L’avvio della procedura di affidamento diretto alla scuola di lingue Brainjog – Helen Doron English Learning 

Centre di San Benedetto del Tronto (AP), P.IVA 01978380671, per il corso di lingua inglese per la classe V° della 
scuola primaria di Montalto delle Marche, per un importo di € 600,00 (Iva inclusa). 

 

Art. 3 Impegno di spesa 
L’impegno di spesa per l’acquisto del servizio di cui all’art. 2 di €  € 600,00 Iva inclusa sarà imputato al 
Progetto P03 – 3/2/9 del Programma Annuale 2023. 

 
Art. 4 Responsabile Unico del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile Unico  del Procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Luigia Romagni. 

La presente Determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo del sito Web di questa Istituzione scolastica. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Luigia Romagni 

 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

69
 -

 1
6/

01
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2023-01-16T13:28:16+0100
	LUIGIA ROMAGNI




